
 

 
RESOLUÇÃO Nº 006/2018/CMDCA 

 

 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO 

FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO DE ELEIÇÃO 

SUPLEMENTAR PARA 

CONSELHEIRO TUTELAR – 

TITULAR E SUPLENTE NO 

MUNICÍPIO DE GUABIRUBA. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Guabiruba/SC, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1416/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1º Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram 

interpostos recursos. 

Art. 2º Homologar o RESULTADO FINAL do processo de eleição suplementar para 

conselheiro tutelar – titular e suplente no município de Guabiruba até 09/01/2020, conforme 

relação abaixo:  

Art. 3º Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 09/09/2018  

I - Total de eleitores: 234  

II - Total de votos válidos: 231 

III - Total de votos em branco: 0  

IV - Total de votos nulos: 0 

V - Total de votos anulados: 03 

Art. 4º Total de votos por candidato: 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO QUANTIDADE DE 

VOTOS 

1º João Eduardo Wolf 119 

2ª Mariana Pollheim 70 

3º Taciane Cristina Schilindwein 42 

 



 

 
Art. 5º Ficam o seguinte candidato eleito como titular: 

I- João Eduardo Wolf  

Art. 6º Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:  

I- Mariana Pollheim 

II- Taciane Cristina Schilindwein  

Art. 7º. A diplomação e posse do membro do Conselho Tutelar titular dar-se-á em 

reunião ordinário do CMDCA 

Art. 8º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GUABIRUBA, 11 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

 

_________________________________ 

Marcelo Bauer Carlini  

Coordenador do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Guabiruba/SC 


